
3/4/2020

file:///tmp/tomcat8-tomcat8-tmp/dc75b3d5-7b7b-463b-ae22-6e5626722f84.html 1/1

№02/16 04 / მარტი / 2020 წ.

საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ეროვნული
სააგენტოს

 გენერალური დირექტორი

KA990144827081420

 
 
ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა

 

კულტურული  მემკვიდრეობის  თვალსაზრისით  ღირებული  ობიექტებისთვის
კულტურული  მემკვიდრეობის  უძრავი  ძეგლის  სტატუსის  მინიჭების  შესახებ

 

საქართველოს უმნიშვნელოვანეს ისტორიულ-კულტურულ ფასეულობათა სამართლებრივი დაცვის
უზრუნველყოფის მიზნით, „საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის“ საქართველოს კანონის

51-ე, 52-ე, 53-ე მუხლების, „კულტურული მემკვიდრეობის შესახებ“საქართველოს კანონის მე-15 მუხლის მე-3
პუნქტისა და  საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის
ეროვნული სააგენტოსა და საქართველოს კულტურისა და ძეგლთა დაცვის სამინისტროს შორის 2015 წლის
30 ოქტომბერს გაფორმებული #02 ადმინისტრაციული ხელშეკრულების პირველი მუხლის „ა“ ქვეპუნქტის

საფუძველზე

 
ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

 

1. მიენიჭოს კულტურული მემკვიდრეობის უძრავი ძეგლის სტატუსი კულტურული მემკვიდრეობის ობიექტებს
N1 დანართის თანახმად.

2. დაევალოს საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ეროვნული სააგენტოს საინფორმაციო
სისტემების სამსახურს ამ ბრძანების დანართში მითითებული ობიექტების მონაცემების ძეგლთა
სახელმწიფო რეესტრში ასახვა.

3. დაევალოს სააგენტოს იურიდიულ სამსახურს ამ ბრძანების ამოქმედებიდან ერთი თვის ვადაში ბრძანების
დანართში მითითებული ობიექტების მონაცემების საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა
და სპორტის სამინისტროს ინტერნეტგვერდზე ასახვის მიზნით შესაბამისი ღონისძიებების განხორციელება.

4. ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

5. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს დაინტერესებული მხარის მიერ, გამოქვეყნებიდან ერთი თვის ვადაში
საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროში (მისამართი: ქ.
თბილისი, დ. უზნაძის ქ. N52).

 

 

 
  

გენერალური დირექტორი ნიკოლოზ ანთიძე



 
დანართი 

 

№ ფოტო სახელწოდება 

 

ადგილმდებარეობა სახეობა თარიღი 

1. 

 

 

გორის 

კავშირგაბმულობის 

სახლი 

 

 

 
 

 

ქ. გორი, სტალინის 

გამზირი N15 

(ს/კ 66.45.18.145) 

არქიტექტურის 
 

1961 წელი 

 

 

2. 

 

 

“სამება” 

 

 

გორის 

მუნიციპალიტეტი, 

სოფელი ბერშუეთი 

 

 

არქიტექტურის 
 

გვიანი შუა 

საუკუნეები 

 

3. 

 

 

კვირაცხოვლის 

კომპლექსი 

(1. ეკლესია, 

 2. ზურგიანი კოშკი,  

3.  გალავანი) 

 

დუშეთის 

მუნიციპალიტეტი, 

სოფელი წკერე 

არქიტექტურის 
 

განვითარებული 

შუა საუკუნეები 

4.  

 

 

ფიჭვნარის 

ნაქალაქარის 

ნამოსახლარი 

(ფიჭვნარი I, II, VII) 

 

ქობულეთის 

მუნიციპალიტეტი, 

ფიჭვნარ-ჩოლოქის 

დასახლება 

41.893262° 41.783408°   

41.893227° 41.784484° 

41.892098° 41.786596°   

41.891353° 41.787895° 

41.891305°  41.789041°   

41.887127°  41.788618° 

41.886917°  41.784601°   

41.888662°  41.783602° 

41.890317°  41.783727°   

41.892047°   41.782767° 

არქეოლოგიური 
 

ძვ.წ. XIV- II სს. 

 


